CADERNO 5  7SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2012

ENFERMAGEM) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/05/2012 a
19/05/2012
64009171/JOSILENE DIAS TENÓRIO (CHEFE DA DIVISÃO
TÉCNICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/05/2012 a
19/05/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380295

PORTARIA: 149/2012
Objetivo: CAPACITAÇÃO EM COLETA, ACONDICIONAMENTO,
E TRANSPORTE DE SECREÇÃO DE NASOFARINGE PARA
DIAGNÓSTICO DE SÍNDROME RESPIRATÓRIA E AGUDA GRAVE
- SRAG.
Fundamento Legal: 5810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58509402/DENILTON DE CASTRO TAVARES (FARMACÊUTICO) /
3.5 diárias (Completa) / de 16/05/2012 a 18/05/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2012-
HRAS/SESPA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380594
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (MATERIAL
RADIOLÓGICO) para atender o Hospital Regional Dr. Abelardo
Santos/SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
FIRMA VENCEDORA DOS ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, e 7 – LOTE
ÚNICO: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, CNPJ:
33.255.787/0001-91, foi a vencedora do certame pelo critério
de menor preço por LOTE, num total de R$ 112.412,40 (Cento e
Doze Mil Quatrocentos e Doze Reais e Quarenta Centavos).
ITEM – 1= R$ 9.984,00
ITEM – 2= R$ 17.472,00
ITEM – 3= R$ 18.360,00
ITEM – 4= R$ 22.392,00
ITEM – 5= R$ 37.056.00
ITEM – 6= R$ 1.849.20
ITEM – 7= R$ 5.299,20
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2012/HRAS/
SESPA – R$ 112.412,40 (Cento e Doze Mil Quatrocentos e Doze
Reais e Quarenta Centavos).
Belém (PA), 17/05/2012.
ORDENADOR: Profª. MsC. VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
Diretora Geral/HRAS/SESPA

PROCESSO DISCIPLINAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380855

PORTARIA N° 059 DE 15 DE MAIO DE 2012.
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 775/2011 – CCG de 18 de Janeiro de 2011,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 31.836/19.01.2011e,
CONSIDERANDO, os termos do parecer jurídico exarado nos
autos do Processo Administrativo nº 54278 e 22145/2011;
RESOLVE:
I – DECLARAR A NULIDADE PARCIAL, com base no art. 225
da lei 5.810/94, dos atos do Processo Administrativo Disciplinar
instaurado através da Portaria 181, de 06 de dezembro de 2011,
publicada no DOE nº 32.054 de 13/12/2011, que se destinou
a apurar a infração capitulada no art. 190, II, § 2º (abandono
de cargo) da lei nº 5.810/94, pela servidora Flávia Costa do
Nascimento, a partir do Termo de Indiciação, constantes na folha
106/107 dos autos do processo em epígrafe.
II – REDESIGNAR, a contar de 11/04/12, com o objetivo de
ultimar os trabalhos, a Comissão de PAD constituída pela Portaria
181/HRAS/SESPA, de 06/12/11 formada pelos servidores
estáveis, IROLEIDA EDITH FONSECA AMORIM, cargo Psicóloga,
Matrícula 54187901-2, VANESSA CECIM CALDERARO DIEL
HAGE, cargo Farmacêutica, Matrícula 57190510-1 e IGINO
MARTINS PAOLELLI, cargo Administrador, Matrícula 54189041-1.
III – Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos.
HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, em 15/05/2012
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
DIRETORA GERAL DO HRAS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380627

PORTARIA: 233/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196888/CARLOS DE SOUZA CRUZ (AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/04/2012 a
02/04/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380637

PORTARIA: 222/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231100/FERNANDO TENREIRO DOS SANTOS (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/04/2012 a
06/04/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380647

PORTARIA: 221/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231100/FERNANDO TENREIRO DOS SANTOS (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / 1.0 diárias (Completa) / de 23/03/2012 a
23/03/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380661

PORTARIA: 220/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HOSPITAL E MATERNIDADE DOM ORIONE EM
ARAGUAÍNA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Servidor(es):
571970152/MARIA LUCIA SOARES DE SOUSA (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/04/2012 a
02/04/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380669

PORTARIA: 236/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541857061/ELISANIA RODRIGUES ANDRADE (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/03/2012 a
28/03/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380688

PORTARIA: 274/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206667/REGILANE LOPES DA SILVA (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/02/2012 a
23/02/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380769

PORTARIA: 262/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):

57206685/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 24/03/2012 a 24/03/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380773

PORTARIA: 261/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206685/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 25/03/2012 a 26/03/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380777

PORTARIA: 260/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206685/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/03/2012 a 27/03/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380779

PORTARIA: 259/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HOSPITAL E MATERNIDADE DOM ORIONE EM
ARAGUAÍNA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Servidor(es):
57206685/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/03/2012 a 29/03/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380785

PORTARIA: 258/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206685/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 30/03/2012 a 31/03/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380787

PORTARIA: 257/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HOSPITAL E MATERNIDADE DOM ORIONE EM
ARAGUAÍNA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Servidor(es):
57206685/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 01/04/2012 a 02/04/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380735

PORTARIA: 275/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54186087/LINDALVA RODRIGUES SILVA (TÉCNICO DE
ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/04/2012 a
05/04/2012<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380741

PORTARIA: 278/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.